Дело № 2-59/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
8 февраля 2022 года                                                                                            село Дубъязы,

                                                                                                                Республика Татарстан

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 2 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан Шарипова Р.Ш.,

при секретаре судебного заседания Сафиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «АРС ФИНАНС» к Фахрутдиновой …………….. о взыскании долга по договору займа,

руководствуясь статьями 194-199, 235-237 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Иск общества с ограниченной ответственностью «АРС ФИНАНС» к Фахрутдиновой ………. о взыскании долга по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Фахрутдиновой ……… в пользу общества с ограниченной ответственностью «АРС ФИНАНС» задолженность по договору № ………….. от 05 декабря 2017 года в размере 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 830 (восемьсот тридцать) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления                              о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе                          в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Заочное решение может быть также обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Высокогорский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления через мирового судью.

Мировой судья: подпись
Копия верна: Мировой судья:                                                                         Р.Ш. Шарипов